
　「仙台MaaS（マース）」は、仙台の移動をもっと
自由に、スマートにするためのサービスです。
　目的地までのルート検索からチケット購入まで、
すべてウェブで完結できます。チケットを利用する
ときはスマートフォンの画面を見せるだけです。
　仙台をより楽しむためのおすすめ情報もお知
らせしています。
　スマートフォン片手に、あなたの知らない「仙台」
を訪れてみませんか？！

　「仙台MaaS」では、「１２０円パッ区一日乗車券
（３００円）」を期間限定で販売しています。
　市中心部で市バス・宮城交通バスが１２０円均一
で乗車できる「１２０円パッ区」区域内が１日乗り
放題で３００円！

　仙台MaaSのサービスを開始しました　仙台MaaSのサービスを開始しました

　「１２０円パッ区一日乗車券（３００円）」販売中！

　「仙台MaaS」では、「１２０円パッ区一日乗車券

　「１２０円パッ区一日乗車券（３００円

（３００円）」を期間限定で販売しています。
　「仙台MaaS」では、「１２０円パッ区一日乗車券

　「

仙台MaaSはこちらからアクセスください。仙台MaaSはこちらからアクセスください。

ご購入は
こちらから！

乗車券についてくるクーポンを提示すると、飲食
店等でお得な割引サービスを受けられます！
お得な割引サービス店舗の一覧はこちらに掲載しています！

「るーぷる仙台一日乗車券」、「るーぷる仙台・地下鉄共通一日乗車券」も
「仙台MaaS」から購入可能です！

交通チケット（バス/地下鉄）
 タクシー定額チケット（定額/時間制）
 施設利用チケット

仙台MaaSで
購入できるチケット
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　令和２年度市バス事業の路線ごとの収益と費用は以下のとおりです。45路
線全てが赤字となり、全体では、営業収益が約50億円、営業費用が約96億円
で、約46億円の営業赤字となりました。

　令和２年度は新型コロナウイルス感染症の影響によりご利用者数が大幅に
減少しました。
　市バス事業は皆様のご利用によって支えられています。大変厳しい経営状
況が続いていますが、今後も安全・快適なサービスとともに、感染症対策に努
めてまいりますので、お出かけの際はぜひ市バスをご利用ください。

URL  https://www.kotsu.city.sendai.jp/otanoshimi/kawaraban/kawaraban/
@sendaishi_kotu

のるっちゃ  仙台 検 索
交通局ウェブサイトでは、
のるっちゃバックナンバーもご覧いただけます

Twitter でも情報発信中！

市バスの経営状況をお知らせします（令和２年度決算）
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30,470
23,453
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9,822
21,064
5,383
19,086
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5,102
914
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14,207
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秋保・二口線
余目線
泉ビレジ線
井土浜線
芋沢線
岩切線
大沢線
沖野線
折立・茂庭台線
卸町線
貝ヶ森団地線
蒲生線
北山・子平町線
恵和町線
工学部・宮教大線
交通公園線
作並線
桜ヶ丘線
定義線
四郎丸線
住吉台線
高砂線
高松・安養寺線

長命ヶ丘線
鶴ヶ谷・南光台線
東部工場団地線
動物公園線
長町線
中山・川平線
七北田線
西の平線
根白石線
東黒松線
東仙台営業所線
深沼線
福田町四丁目線
緑ヶ丘線
南小泉線
南吉成線
瞑想の松線
八木山南団地線
野草園線
八ツ森線
大和町線
六丁の目・岡田線

11,746
63,090
926

18,905
301

50,273
2,939
4,284
3,139
92

22,221
2,823
1,323
5,037
11,987
28,137
3,939
4,664
4,515
23

1,709
9,717

8,667
2,334
42,132
46,933
22,323
19,016
10,710
16,567
35,271
17,455
31,239
11,608
33,484
10,141
4,479
23,244
26,711
32,663
13,765
28,953
15,027
14,836
19,584

18,075
101,739
3,205
34,503
1,821
75,327
5,516
8,142
13,236
1,183
42,607
17,376
6,966
10,063
28,393
46,262
8,149
9,982
11,827
967
9,279
24,835

-7,286
-2,167
-11,662
-23,480
-11,850
-9,701
-6,039
-6,745
-14,207
-12,072
-12,153
-7,045
-17,254
-5,039
-3,565
-12,995
-12,504
-8,818
-7,800
-16,778
-7,132
-8,489
-12,052

-6,329
-38,649
-2,279
-15,598
-1,520
-25,054
-2,577
-3,858
-10,097
-1,091
-20,386
-14,553
-5,643
-5,026
-16,406
-18,125
-4,210
-5,318
-7,312
-944
-7,570
-15,118

合　計 営業収支  -46億5158万営業費用 96億6592万円営業収益 50億1,434万円




