

市バス・地下鉄 かわらばん つうつうち

第 21 号 (令和3年10月発行)

仙台市交通局 TEL (022) 712-8356



仙台MaaSのサービスを開始しました



「仙台MaaS (マース) | は、仙台の移動をもっと 自由に、スマートにするためのサービスです。

目的地までのルート検索からチケット購入まで、 すべてウェブで完結できます。チケットを利用する ときはスマートフォンの画面を見せるだけです。

仙台をより楽しむためのおすすめ情報もお知 らせしています。

スマートフォン片手に、あなたの知らない「仙台」 を訪れてみませんか?!

仙台MaaSはこちらからアクセスください。



仙台MaaS

仙台MaaSで 購入できるチケット

- 📵 交通チケット(バス/地下鉄)
- 🙆 タクシー定額チケット(定額/時間制)
- 📵 施設利用チケット



「120円パッ区一日乗車券(300円)」販売中!

「仙台MaaS」では、「120円パッ区一日乗車券 (300円) | を期間限定で販売しています。

市中心部で市バス・宮城交通バスが120円均一 で乗車できる「120円パッ区 | 区域内が1日乗り 放題で300円!

乗車券についてくるクーポンを提示すると、飲食 店等でお得な割引サービスを受けられます!

お得な割引サービス店舗の一覧はこちらに掲載しています!



対象のバス停には このロゴマークがあります //



ちらから





「るーぷる仙台ー日乗車券」、「るーぷる仙台・地下鉄共通一日乗車券」も 「仙台MaaS」から購入可能です!



市バスの経営状況をお知らせします(令和2年度決算)

令和2年度市バス事業の路線ごとの収益と費用は以下のとおりです。45路 線全てが赤字となり、全体では、営業収益が約50億円、営業費用が約96億円 で、約46億円の営業赤字となりました。

> ※路線は五十音順 (単位:万円)

	路線名	営業収益	営業費用	営業収支		路線名	営業収益	営業費用	営業収支
1					24				
1	秋保・二□線	1,381	8,667			長命ヶ丘線	11,746	18,075	-6,329
2	余目線	167	2,334	-2,167	25	鶴ヶ谷・南光台線	63,090	101,739	-38,649
3	泉ビレジ線	30,470	42,132	-11,662	26	東部工場団地線	926	3,205	-2,279
4	井土浜線	23,453	46,933	-23,480	27	動物公園線	18,905	34,503	-15,598
5	芋沢線	10,473	22,323	-11,850	28	長町線	301	1,821	-1,520
6	岩切線	9,315	19,016	-9,701	29	中山・川平線	50,273	75,327	-25,054
7	大沢線	4,671	10,710	-6,039	30	七北田線	2,939	5,516	-2,577
8	沖野線	9,822	16,567	-6,745	31	西の平線	4,284	8,142	-3,858
9	折立·茂庭台線	21,064	35,271	-14,207	32	根白石線	3,139	13,236	-10,097
10	卸町線	5,383	17,455	-12,072	33	東黒松線	92	1,183	-1,091
11	貝ヶ森団地線	19,086	31,239	-12,153	34	東仙台営業所線	22,221	42,607	-20,386
12	蒲生線	4,563	11,608	-7,045	35	深沼線	2,823	17,376	-14,553
13	北山·子平町線	16,230	33,484	-17,254	36	福田町四丁目線	1,323	6,966	-5,643
14	恵和町線	5,102	10,141	-5,039	37	緑ヶ丘線	5,037	10,063	-5,026
15	工学部·宮教大線	914	4,479	-3,565	38	南小泉線	11,987	28,393	-16,406
16	交通公園線	10,249	23,244	-12,995	39	南吉成線	28,137	46,262	-18,125
17	作並線	14,207	26,711	-12,504	40	瞑想の松線	3,939	8,149	-4,210
18	桜ヶ丘線	23,845	32,663	-8,818	41	八木山南団地線	4,664	9,982	-5,318
19	定義線	5,965	13,765	-7,800	42	野草園線	4,515	11,827	-7,312
20	四郎丸線	12,175	28,953	-16,778	43	八ツ森線	23	967	-944
21	住吉台線	7,895	15,027	-7,132	44	大和町線	1,709	9,279	-7,570
22	高砂線	6,347	14,836	-8,489	45	六丁の目・岡田線	9,717	24,835	-15,118
23	高松·安養寺線	7,532	19,584	-12,052					

合 計 営業収益 **50億1.434万円** 営業費用 96億6592万円 営業収支 -46億5158万

令和2年度は新型コロナウイルス感染症の影響によりご利用者数が大幅に 減少しました。

市バス事業は皆様のご利用によって支えられています。大変厳しい経営状 況が続いていますが、今後も安全・快適なサービスとともに、感染症対策に努 めてまいりますので、お出かけの際はぜひ市バスをご利用ください。



交通局ウェブサイトでは、

のるっちゃバックナンバーもご覧いただけます のるっちゃ 仙台

URL https://www.kotsu.city.sendai.jp/otanoshimi/kawaraban/kawaraban/

